E D I C T V M

Etum redundabat, ijs quibus potissimum opus erat impertitū fuit. Ea est
 cœnobij huiusce conditio, vt annona minus labore, ibi enim religiosi cœ-
 plures annuo nec mediocri reditu locupletati, qui è suo sacerdotio ac di-
 gnitate ingentem tritici aceruum sibi congerunt. In hoc numero habentur
 Cellarius, Cœrarius, Eleemosynarius quē alij Munerariū vocāt, ma-
 gnus Prior, gemini sacristæ Vestiarius, & qui ægrōs cōcludit Infirmarius,
 Cubicularius, & reliqui omnes huiusmodi præclaris orti natalibus. Cæ-
 terum quando in huius cœnobij mentionem incidimus, eius originem ac
 monumenta effatu digna altius repetere, neq; iniucundum neq; alienum
 videtur. Cuius (vt memoriæ proditum est) fundamenta iecit Carolus Ma-
 gnus Romanus imperator. Ibi complures sanctorum reliquię visuntur,
 vt sacratissimus ille crater, in quo Christus discipulis cœnantibus propina-
 bat. Spectatur etiam pretiosa illa smaragdus veneræ libidinis perniciēs.
 Extrat etiam memoratissimum illud Rolandi cornu, quod apud Roncam
 vallem (vbi mortem obiit) habuisse traditur. Nec procul hinc iacet corpus
 diuæ Annæ matris gloriose virginis Mariæ. Adhæc beati Longini cada-
 uer, cui post apertū Christi latus oculorū lumē restitutū fuit. Et qm̄ de cra-
 tere, quē Christus discipulis in cœna porrexit, habitus est sermo, diutinā iter
 mortales controuersiam soluere operæ pretium est. Nōnulli enim verum
 illum CHRISTI cratera Genuæ in sancti Georgij templo se vidisse
 aiunt. Quæ mea sit sententiā paucis aperiā. CHRISTVS cœnam
 paschalem celebravit in eo calice, quem ipse cōspexi Briuę Galiarde, quæ
 Lemouicorum vrbs est. Hun c quotānis ter à populo spectari satis cōstat.
 Cuius materiā neq; visu neq; tactu dignoscere licet. de quo Marci xiiij.
 Et accepto calice gratias agens dedit eis, & biberunt ex illo omnes. & ait
 illis, Hic est sanguis meus noui testamēti, qui pro multis effunderetur. Meo
 quidem iudicio cinericius lapis videtur. Proinde vt de vase Genuensī &
 Lugdunensī apud insulā Barbaram certius differamus, CHRISTVS
 ter conuiuio exceptus est. Primū in Galilea, in domo Simonis Pharisei, vt
 scriptum est Lucae vij. Ecce mulier quæ erat in ciuitate peccatrix, vt cog-
 nouit quod IESVS accubisset in domo Pharisei, attulit alabastrum
 vnguenti, & stans retro secus pedes eius lachrymis cœpit rigare pedes eius,
 & capillis capitis sui tergebat, & osculabatur pedes eius, & vnguento vng-
 gebat. Tum in Bethania in domo Simonis Leprosi, quem IESVS à le-
 pra (quæ à peritioribus medicis Elephantiasis dicitur) curauerat. vbi Laza-
 rus Mariæ frater post suscitationem egit. Ibi eadem pretiosum vnguentū
 nardi pistici effudit, vt scriptū est Matthæi xxvj. cap. Accessit ad eum mu-
 lier habens alabastrum vnguenti pretiosi, & effudit super caput ipsius. Et
 paulò post, Vnguentū hoc in corpus meum ad sepeliendū me fecit. Hinc
 nefandī proditoris Iudæ susurratio. Tertio legimus CHRISTVM
 cum discipulis discubuisse, quod quidem conuiuium futuræ salutis nostræ
 mysterium erat, die Iouis. in qua cœna altaris sacramentum instituit, quod
 à quibusdam Berengarijs, & populi seductoribus abnegari miror. præter
 sanctorum omnium decreta, qui abhinc M. ccccc. annos aliter docuerūt,
 Inde

S. crater.

smaragdus.

Rolandicorū

Calix Briuę.

Elephantiasis

*Berengario-
rū heresis.*

DE SEDITIONE.

Inde malorū abyssus ab aquilone emerfit, quam dī pestem à nobis auer-
 tant quæso. Quam ob rem his argumētis ratiocinari licet, sacrum cratera
 qui Genuæ spectatur illum fuisse, quo Simon Leprosus in Bethania
 CHRISTO propinauit. de quo Matthæi. xxvj. Cum esset IESVS
 in Bethania, in domo Simonis Leprosi, accessit ad eum mulier habens ala-
 bastrum vnguenti pretiosi, & effudit super caput ipsius recumbētis. Qui
 verò apud Lugdunates in Insula, is fuit in quo bibit CHRISTVS in *Crater insula*
 Galilæa, in domo Simonis Pharisei. Qui verò est Brigæ calix apud Le-
 mouicos, ille est quo in cœna discipulis & apostolis ppinauit. de quo Mat-
 thæi. xxvj. Cœnantibus autē eis accepit IESVS panē, & benedixit, ac
 fregit & ait. Accipite, & comedite, hoc est corpus meum. Et accipiens cali-
 cem, gratias egit, & dedit illis, dicens, Bibite ex hoc omnes. In eo calice vt
 ipse vidi, est fractura, vnde particula quædam (vt fertur) bibentis Iudæ la-
 bris adhæsit. Sanctus verò crater Genuensis, itidem & Lugdunensis ex in-
 tegra vna smaragdo constat, id quod diuinitus contigisse arbitror, quā tan-
 tæ magnitudinis smaragdus nusq̃ terrarū inuenta fuerit. Nec maioris est
 negotij, deum omnipotentem, plumbum aliud ve metalli genus in smara-
 gdim lapidem immutasse, atq; aquam in merum præstantissimum, vt in
 diui Iohānis euangelistæ nuptijs probatum est. Nihil enim à deo fieri non
 potest. Vnde Iohānis. ij. Nuptiæ factæ sunt in Chana Galilææ, & erat ma-
 ter IESV Ibi, & deficiente vino dixit mater IESV, Vinū nō habent.
 Et dixit ei IESVS, Quid mihi & tibi mulier, nondum venit hora mea.
 Hactenus de Barbara insula, præclarisq; eius monimentis, & de calicis
 sancti controuersia inter mortales non vulgari, cui nos fecisse satis palam
 est. Nunc eò regrediamur vnde digressi sumus, Vbi publicus portitor, cui *Portitor iude*
 à portibus ex quibus fructus pecuniarios colligit & euenientibus illos
 exigit nomen est inditum, cum plerisq; magistratibus vulgī improbitatē
 obseruauit (ad prædam nāq; accinctum erat) hac concione lenire tentauit,
 Videtis (inquit) cœnobarum erga vos beneuolentiam, qui nihil in ocul-
 to habuere, at vniuersa in mediū protulerunt. Ii triticum pro facultate
 impertit nos obsecrant, vt missos tandem eos faciamus. Et quatenus tunc
 nū loci erat viminis terrori, ac iudicio, blando demum persuasū effecit, vt
 plebs in urbem reduceretur. Euestigo consules, tercentum & viginthi
 delectos è turba viros armis munitissimos publicis stipendijs in mensē
 donauerunt, quibus domini Pomponij Treuolcentis consilio in quē per-
 ditissimi homines nuper irruerant, præfectus est nobilis Antonius de Va-
 reys, Barro Maleuacensis, dominus Belmontanus. Is vulgī furorem ac
 vesaniam frenauit. Ibi magnifici & illustres viri domini Pomponij, vt qui
 à Treuolcenti nobilitate non degeneraret, prudentia illuxit. Cuius ductu *plebecule bi*
 atq; auspicijs ardentissima plebeculæ bilis in summam reip. comoditatē *lis extincta.*
 extincta est. Idq; diuina magis prouidentia, q̃ humano consilio effectum
 crediderim. Quid enim prudentius excogitari potuit, ac collectam arma-
 torum hominum aciem populo persuadere, ad exquirenda potissimū hor-
 rea, & si viribus opus foret, confringenda. Quod quidem in causa fuit, vt